



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN DE AGUASCALIENTES
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: DIFERENCIAS INGRESOS Y EGRESOS
SEGUNDO TRIMESTRE, ABRIL - JUNIO 2023

CIFRAS EN PESOS

INGRESOS

CUENTA		PRESUPUESTO ACUMULADO TRIMESTRAL			PRESUPUESTO ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	EJERCIDO	PROGRAMADO	DIFERENCIA	PROGRAMADO	EJERCIDO	DIFERENCIA
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	7,547,599.71	7,547,599.71	\$ 0.00	35,350,450.00	15,056,496.48	20,293,953.52
41000	INGRESOS DE GESTIÓN	90,772.22	90,772.22	\$ 0.00	1,026,493.80	114,041.50	912,452.30
41500	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	89,551.54	89,551.54	\$ 0.00	475,788.34	112,394.10	363,394.24
41590	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	89,551.54	89,551.54	\$ 0.00	475,788.34	112,394.10	363,394.24
41600	APROVECHAMIENTOS	-	-	\$ 0.00	546,762.51	-	546,762.51
41610	OTROS APROVECHAMIENTOS	-	-	\$ 0.00	546,762.51	-	546,762.51
41700	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	1,220.68	1,220.68	\$ 0.00	3,942.95	1,647.40	2,295.55
41730	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	1,220.68	1,220.68	\$ 0.00	3,942.95	1,647.40	2,295.55
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	7,456,827.49	7,456,827.49	\$ 0.00	34,323,956.20	14,942,454.98	19,381,501.22
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	7,456,827.49	7,456,827.49	\$ 0.00	34,323,956.20	14,942,454.98	19,381,501.22
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	7,456,827.49	7,456,827.49	\$ 0.00	34,323,956.20	14,942,454.98	19,381,501.22
43900	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	-	-	\$ 0.00	-	-	-
43990	Xj	-	-	\$ 0.00	-	-	-

TOTAL REAL ACUMULADO DEL TRIMESTRE	\$7,547,599.71
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL TRIMESTRE	\$7,547,599.71
DIFERENCIA	\$ 0.00

TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$15,056,496.48
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$35,350,450.00
DIFERENCIA	\$20,293,953.52

JUSTIFICACIÓN DE LA DIFERENCIA

EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO

CUENTA		PRESUPUESTO ACUMULADO TRIMESTRAL			PRESUPUESTO ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	EJERCIDO	PROGRAMADO	DIFERENCIA	PROGRAMADO	EJERCIDO	DIFERENCIA

100000	SERVICIOS PERSONALES	4,569,388.35	4,569,388.35	\$ 0.00	25,256,603.10	9,095,931.60	16,160,671.50
200000	MATERIALES Y SUMINISTROS	68,258.99	68,258.99	\$ 0.00	826,258.92	202,726.90	623,532.02
300000	SERVICIOS GENERALES	499,825.85	499,825.85	\$ 0.00	4,291,439.98	1,990,991.40	2,300,448.58
400000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,600.00	3,600.00	\$ 0.00	21,600.00	5,400.00	16,200.00
500000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	-	-	\$ 0.00	966,558.00	38,628.00	927,930.00

TOTAL REAL ACUMULADO DEL TRIMESTRE	\$5,141,073.19
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL TRIMESTRE	\$5,141,073.19
DIFERENCIA	\$ 0.00

TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$11,333,677.91
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$31,362,460.00
DIFERENCIA	\$20,028,782.09

JUSTIFICACIÓN DE LA DIFERENCIA

Bajo protesta de decir verdad que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctas y responsabilidad del Emisor

ARQ. AUSTRIA GABRIELA DAVILA DE LA LLAVE
DIRECTORA GENERAL

LIC. FLORENCIA CAROLINA GARCIA LOPEZ
COORDINADORA ADMINISTRATIVA